

DEVIZ LOCAL

Intocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz 833 821,92 Lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Reparatia acoperisul blocurilor					
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	205,36	47,48	9 749,57
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	9,54	212,98	2 031,84
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	11,83	1 200,07	14 196,84
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	74,10	88,13	6 530,73
5	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	728,20	23,21	16 900,55
6	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	188,00	20,89	3 927,33
7	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	321,00	29,07	9 332,85
8	CE41A	Montarea capriorilor	m3	5,33	5 683,70	30 294,11
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) rigle 30*60	m3	0,85	4 945,51	4 203,68
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,17	223,50	1 379,0
11	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	346,12	26,93	9 320,25
12	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	346,12	44,92	15 548,37
13	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	3,44	787,21	2 707,99
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	343,20	213,82	73 384,03
15	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe	m2	22,40	174,77	3 914,77

		suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
16	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	107,60	352,84	37 965,3
17	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	107,60	39,13	4 210,1
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	40,00	190,75	7 630,13
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	20,50	199,81	4 096,09
20	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la frontoane cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	6,40	847,35	5 423,05
21	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	10,92	65,71	717,58
22	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,92	28,93	315,95
23	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	10,92	23,43	255,9
Total			Lei			264 036,01
Total Reparatia acoperisul blocurilor						264 036,01
Inclusiv salariu						96 839,23
	2. Acoperisul galeriilor					
24	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,63	1 197,02	754,12
25	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,20	84,65	355,52
26	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	38,80	23,18	899,41
27	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	12,00	20,89	250,68
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	12,60	29,09	366,49
29	CE41A	Montarea capriorilor	m3	0,75	5 655,64	4 241,73
30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) rigle 30*60	m3	0,12	4 766,00	571,92
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,87	222,00	193,14
32	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	56,50	26,94	1 522,03
33	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	55,44	45,11	2 500,99

34	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,55	785,18	431,85
35	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	55,44	213,82	11 854,19
36	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	10,50	174,79	1 835,31
37	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	7,88	354,86	2 796,31
38	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	104,00	39,13	4 069,31
39	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	54,00	190,74	10 300,1
40	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	32,00	199,74	6 391,78
Total			Lei			49 334,88
Total Acoperisul galeriilor						49 334,88
Inclusiv salariu						13 567,23
	3. Intrarile in subsol					
41	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m	m3	3,85	204,00	785,4
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,20	385,25	77,05
43	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,60	89,19	231,9
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	12,60	29,09	366,49
45	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa b 15 (scari si coama)	m3	1,15	1 092,15	1 255,97
46	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) rigle 30*60	m3	0,36	4 843,64	1 743,71
47	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,36	219,28	78,94
48	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	26,80	44,77	1 199,83
49	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,27	794,26	214,45
50	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	26,90	213,78	5 750,75
Total			Lei			11 704,49
Total Intrarile in subsol						11 704,49
Inclusiv salariu						3 972,18
	4. Pavarea trotuarelor					
51	TsG07C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	43,60	616,65	26 885,87

52	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	214,10	16,82	3 601,57
53	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	661,60	28,39	18 781,16
54	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	76,32	181,89	13 882,16
55	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	66,20	287,05	19 002,76
56	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (H-4 cm color)	m2	661,60	170,57	112 849,61
57	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	214,10	136,56	29 237,91
Total			Lei			224 241,04
Total Pavarea trotuarelor						224 241,04
Inclusiv salariu						88 300,25
Total			Lei			549 316,42
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %			45 602,75
Transportarea materialelor			8 %			26 844,16
Total						621 763,33
Cheltueli de regie			8,5 %			52 849,88
Total						674 613,21
Beneficiu			3 %			20 238,39
Total						694 851,60
TVA			20 %			138 970,32

Total deviz: **833 821,92**
Inclusiv salariu **202 678,89**

Intocmit _____ Director SRL “ BECAD “ d-nul Platon Ion
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)